
                  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ПРЕКРШАЈНИ СУД У ШАПЦУ 

УЛ. ПОП ЛУКИНА БР.2 

Су I-1  136/2022 

ДАНА: 03.06.2022. године 

Ш А Б А Ц 

 

На основу члана 27. Закона о јавним набавкама („Службени Гласник 

Републике Србије“ бр.91/19), члана 22. Правилника о ближем 

уређивању поступка јавних набавки и набавки на које се закон не 

примењује у Прекршајном суду у Шапцу, Су I-1 257/20 од 28.09.2020. 

године, као и Извештаја о стручној оцени понуда за набавку добара-

електрична енергија, бр.01/22, број: Су I-1 130/2022 од 30.05.2022. 

године, а након увида у целокупну конкурсну документацију, 

Председник Прекршајног суда у Шапцу, Драгана Синђелић, донела је 

дана 03.06.2022. године, следећу: 

 

О Д Л У К У    

О ИЗБОРУ ПОНУДЕ И ДОДЕЛИ УГОВОРА У ПОСТУПКУ 

НАБАВКЕ ДОБАРА-ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 

У поступку набавке добара - електрична енергија, бр.01/22, за потребе 

Прекршајног суда у Шапцу, бира се као најповољнија понуда понуђача 

„ЈП ЕПС“ Београд, ул.Балканска бр.13, 11 000 Београд. Понуда је 

примљена дана 24.05.2022. године у 10,13 часова. Понуда је заведена 

под бројем: Су VIII-51  2/2022. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Наручилац је дана 10.05.2022. године донео Одлуку о покретању 

поступка за набавку добара-електрична енергија, бр.01/22. 

 

За наведену набавку наручилац је дана 17.05.2022. године, позив за 

подношење понуда у поступку набавке добара-електрична енергија 

упутио поштом следећим понуђачима: 
1. „ЈП ЕПС“ Београд, ул.Макензијева бр.37,  
2. „NOVA COMMODITIES“ д.о.о., ул.Вука Караџића бр.9, Београд, 
3. Друштво за трговину „HEP-ENERGIJA“ д.о.о., ул.Булевар Милутина 
Милановића бр.9ж. 



 

а такође је исти објављен и на интернет адреси суда.   

 

До истека рока за подношење понуда, тј. до дана 25.05.2022. године до 

12,00 часова, на адресу Наручиоца-Прекршајни суд у Шапцу, ул.Поп 

Лукина бр.2, 15 000 Шабац, благовремено је примљена 1 (једна) 

понуда. Неблаговремених понуда није било. 
 

Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за спровођење 

поступка набавке добара-електрична енергија, је приступила стручној 

оцени понуда и сачинила извештај о истом. 

 

У извештају о стручној оцени понуда број: Су I-1 130/2022 од 

30.05.2022. године, Комисија за спровођење поступка набавке добара-

електрична енергија, констатовала је следеће: 

 

-Подаци о набавци: 

 

Предмет набавке: набавка добара-електричне енергије за потребе 

Прекршајног суда у Шапцу. Ознака из ОРН 09310000. Набавка није 

обликована по партијама. 

 

Редни број набавке у плану јавних набавки Прекршајног суда у Шапцу 

на које се не примењује закон за 2022. годину: 0001. 

 

Процењена вредност набавке износи 833.000,00 динара (без ПДВ-а). 

 

-Основни подаци о понуђачима и понудама:  

 

Назив/име понуђача: „ЈП ЕПС“ Београд, ул.Балканска бр.13, 11 000 

Београд.  

 

Број под којим је понуда заведена: Су VIII-51 2/2022.  

 
Датум и час пријема понуде: 24.05.2022. године у 10,13 часова. 
 

Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за 

њихово одбијање: Ниједна понуда није одбијена. 

 

-Критеријум за избор најповољније понуде је био: НАЈНИЖА 

ПОНУЂЕНА ЦЕНА. 



 

Понуђена цена: Наведена понуђена активна цена електричне енергије 

понуђача „ЈП ЕПС“ Београд износила је 32,72 дин/kwh (без ПДВ-а), 

 

У извештају о стручној оцени понуда, Комисија је констатовала 

следеће:  

 

-На понуди понуђача  „ЈП ЕПС“ Београд, ул. Макензијева бр.37, 
11 000 Београд, наведена је комплетна адреса понуђача, 
наведена контакт особа Ана Савић, са наведеном e-mail 
адресом, контакт телефонима и са наведеним бројем понуде: 
2460500-Е.18.01-289605/1-22.  Увидом у отворену понуду, 
утврђено је да је достављен попуњен образац понуде  
бр.2460500-Е.18.01-289605/1-22 од 18.05.2022. године са 
попуњеним комплетним општим подацима о понуђачу, као и са 
наведеним податком да понуду подносе самостално; оверен и 
потписан модел Уговора о набавци добара-електрична енергија, 
бр.01/22 са попуњеним основним подацима о добављачу-
испоручиоцу: „ЈП ЕПС“ Београд; оверен и потписан образац 
структуре цена са наведеном активном ценом електричне 
енергије од 32,72 дин/kwh (без ПДВ-а) и са наведеним роком 
важења понуде 30 дана од дана отварања понуде; потписан и 
оверен Образац изјаве понуђача о испуњености обавезних 
услова (чл.111. ЗЈН) од 18.05.2022. године; потписана и оверена 
изјава понуђача да ће одмах по потписивању Уговора закључити 
Уговор о приступу систему  са оператором система  на који је 
објекат крајњег купца прикључен  као и Уговор  којим преузима 
балансну одговорност за места примопредаје крајњег купца; 
потврда о извршеном евидентирању за ПДВ понуђача издата од 
стане Министарства финансија, пореска управа, број: РЕГПДВ-
199920 од 12.01.2016. године; потврда издата од стране Агенције 
за привредне регистре, Регистар понуђача, БПН 6185/2020 од 
07.07.2020. године да је понуђач регистрован у Регистру 
понуђача као Јавно предузеће Електропривреда Србије Београд 
(Стари град), чиме је доказано непостојање основа за 
искључење из поступка јавне набавке из члана 111. став 1. тач.1) 
и тач.2) истог закона; потписано и оверено Уверење издато од 
стране Агенције за енергетику Републике Србије, број: 312-
137/2015-Л-I oд 02.02.2022. године којим се потврђује да је 
лиценца  за обављање енергетских делатности  снабдевања 
електричном енергијом издата понуђачу под бројем 0171/15-ЛЕ-



СН од 23.12.2015. године  на снази; потписано и оверено 
решење Агенције за енергетику Републике Србије, број: 312-
137/2015-Л-I од 23.12.2015. године о издавању лиценце за 
обављање енергетске делатности снабдевања електричном 
енергијом наведеном понуђачу (регистарски број 
лиценце:0171/15-ЛЕ-СН од 23.12.2015. године); оверена и 
потписана потврда Народне банке Србије, сектор за принудну 
наплату, Одељење за пријем, контролу и унос основа и налога-
Крагујевац, бр.IX/2.2-136001/2/22 од 06.05.2022. године о броју 
дана блокаде, где је наведено да за период од 01.01.2014. 
године до 05.05.2022. године нема евидентираних дана блокаде 
понуђача; оверена и потписана потврда издата од стране 
Агенције за привредне регистре, Регистар привредних субјеката, 
БД 1839/2022 од 13.01.2022. године којом се потврђује  да код 
овог органа није регистрован поступак ликвидације или стечаја 
привредног субјекта, нити је исти престао са постојањем услед 
судске или одлуке другог органа са обавезујућом снагом; 
потписана и оверена потврда о учешћу на тржишту понуђача 
издата од стране Акционарског друштва Електромрежа Србије, 
дирекција за тржиште електричне енергије, број: 492/00-ОРР-
3/2022-001 од 05.01.2022. године; потписана и оверена потврда о 
учешћу на тржишту понуђача издата од стране Акционарског 
друштва Електромрежа Србије, дирекција за тржиште 
електричне енергије, број: 492/00-ОРР-2/2021-002 од 08.01.2021. 
године; потписана и оверена потврда о учешћу на тржишту 
понуђача издата од стране Акционарског друштва Електромрежа 
Србије, дирекција за тржиште електричне енергије, број: 492/00-
ОРР-2/2021-001 од 04.01.2021. године; потписана и оверена 
потврда о учешћу на тржишту понуђача издата од стране 
Акционарског друштва Електромрежа Србије, дирекција за 
тржиште електричне енергије, број: 492/00-ОРР-2/2021-017 од 
24.05.2021. године; потписана и оверена потврда о учешћу на 
тржишту понуђача издата од стране Акционарског друштва 
Електромрежа Србије, дирекција за тржиште електричне 
енергије, број: 492/00-ОРР-2/2021-016 од 24.05.2021. године; 
потписана и оверена потврда о учешћу на тржишту понуђача 
издата од стране Акционарског друштва Електромрежа Србије, 
дирекција за тржиште електричне енергије, број: 492/00-ОРР-
2/2020-022 од 28.05.2020. године; потписана и оверена потврда о 
учешћу на тржишту понуђача издата од стране Акционарског 
друштва Електромрежа Србије, дирекција за тржиште 



електричне енергије, број: 492/00-ОРР-2/2020-004 од 13.01.2020. 
године; потписана и оверена референц листа издата од стране 
Јавног предузећа Електропривреда Србије, огранак ЕПС 
Снабдевање, Београд, са наведеним списком највећих купаца 
који су своје поверење указали „ЈП ЕПС“ огранку ЕПС 
Снабдевање у 2020. години. 
 
На основу свега напред наведеног, Комисија за спровођење 
поступка набавке добара-електрична енергија, предлаже 
Наручиоцу да након спроведене стручне оцене понуда донесе 
одлуку о додели уговора понуђачу: „ЈП ЕПС“ Београд, 
ул.Балканска бр.13, 11 000 Београд, из разлога што је то једина 
пристигла понуда, која је исправна и потпуна, односно у складу 
са захтевима из конкурсне документације. 
 

На основу свега напред наваеденог, а имајући у виду Извештај 

Комисије као и целокупну приложену конкурсну документацију, 

Председник суда је усвојио предлог Комисије за спровођење поступка 

набавке добара-електрична енергија и донео у складу са чланом 27. 

Закона о јавним набавкама („Службени Гласник Републике Србије“ 

број 91/19) и чланом 22. Правилника о ближем уређивању поступка 

јавних набавки и набавки на које се закон не примењује у Прекршајном 

суду у Шапцу, Су I-1 257/20 од 28.09.2020. године,  одлуку о избору 

понуде и додели уговора понуђачу „ЈП ЕПС“ Београд, 
ул.Балканска бр.13, 11000 Београд. 

 

 

 

 

Председник Прекршајног суда 

Драгана Синђелић                                                                                              

 

 

 

 


